
令和７年５月７日  
 保護者の皆様へ 

津島市立神島田小学校長           
神島田小学校ＰＴＡ会長           

 

学校公開・児童引き渡し訓練のご案内(一次案内) 
 
 新緑の候、保護者の皆様方には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素
は、神島田小学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
 さて、見出しのことにつきまして下記のとおり実施いたします。「引き渡し」につい
ては、必要な状況がいつ起こるか分からないので、年度はじめに必要な訓練だと考えま
す。また、通学路に危険箇所はないか、確認をしていただくことも大切です。ご多用の
ところ誠に恐縮に存じますが、ご都合がつくご家庭は、ご協力くださいますようご案内
申し上げます。 
 

記 
 
１ 期 日  令和７年６月６日（金） 
       ５限 １３：５０～１４：３５ 授業参観   
           
        ※ ６年生は体育館で修学旅行説明会を行います。 
        ※ １４：４５頃「南海トラフ地震に関連する情報」が発表されたことを想

定し、緊急メール配信で児童の引き取り連絡をします。 
 
            １５：００～ 引き渡し・引き取り開始（各教室） 
            １５：２０    引き渡し終了 
               ＊終了後、残っている児童は一斉下校します。 
       
２ 引き渡し訓練について 
 ・ 授業後、一度教室から出てください。１５：００～１５：２０の間に学級まで 
  来ていただき、担任にお子さんの名前をお伝えください。確認後に、お子さんを 
  引き取っていただきます。（兄弟・姉妹がいる場合は、できるだけ上の階のお子さ 
  んから引き取りをお願いします） 
  ・ 引き渡しカードに記入された方に引き渡します。（カードに記入された方以外が 
  引き取りにみえる場合は、事前に担任までお知らせください） 
 ・ 引き渡し終了後、１５：２０に残っている児童は一斉下校をします。当日は、 
  付き添い下校として、途中まで、本校職員が付き添います。 
 
３ 備 考 
 ・ 各クラスの授業（教科）、活動場所については、後日、お知らせいたします。 
 ・ 徒歩か自転車でご来校いただきますようお願いいたします。 
 ・ 参観にあたっては、吊下げ名札の着用をお願いいたします。 
  ・ お子さんの引き取りをした後は、親子で通学路を歩いて帰り、危険箇所の点検 
  を是非ともお願いします。（駐車場は用意いたしません。ご了解ください） 
 ・ 一斉下校での人数を把握するため、以下の参加票をご提出ください。あくまで 
  予定として提出してください。今後、変更があってもかまいません。 

 
＜連絡先 神島田小学校 教頭 ℡ ３１－０７７１＞ 

 

 
    切 り 取 り 線 

 

 

６月６日(金)引き渡し訓練  参加票     ５月２６日（月）までに提出してください 
 
   〔   〕参加します               ※どちらかに○をつけてください。 
                                     
   〔   〕参加を見送ります（不参加） 
 
 
     年  組 児童氏名            保護者氏名            


